РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АХТУБИНСК»

25 мая 2022 года                                                                                               № 178/44

О внесении дополнений и изменений в

решение Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» от

15.12.2021 № 137/34 «О бюджете

муниципального образования «Город

Ахтубинск» на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» (в редакции от

27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43)

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения», Приказом Министерства финансов РФ от

08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной

классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов)», Положением «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Город Ахтубинск» от 06.07.2016 № 147/30,

Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск»,

Совет муниципального образования «Город Ахтубинск»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования

«Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в

редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43) следующие изменения

и дополнения:

1.1. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что казначейскому сопровождению подлежат средства,

получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений),

контрактов (договоров), источником финансового обеспечения которых

являются средства, предоставленные из бюджета муниципального образования

«Город Ахтубинск», в соответствии с «Порядком осуществления

территориальными органами федерального казначейства санкционирования

операций со средствами участников казначейского сопровождения»,

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от

17.12.2021 № 214н, для осуществления расчетов по муниципальным контрактам

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму

50000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Город Ахтубинск».

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Город

Ахтубинск».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета

МО «Город Ахтубинск»                                                                         Е.В. Трефилов

Врио главы МО «Город Ахтубинск»                                                      Г.В. Цыганок